
令和４年２月１日  

 

保護者・生徒の皆様へ 

県立西宮今津高等学校 

    校 長  松 本  敏 尚         

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う本校の対応について 

 

 

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本校における教育の推進について、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

このたび、標記の件につきまして、本校２年次で新たに複数の陽性者が確認されまし

た。 

つきましては、県教育委員会と協議した結果、以下のとおり対応します。 

 

・２年１組  →  ２月１日（火）～２月６日（日）まで学級閉鎖とします。 

・２年２～５組→  ２月２日（水）～２月４日（金）まで午前中のみの授業としま

す。（昼食は各自ご自宅でお願いします） 

参考 

・２年６組は２月６日（日）まで学級閉鎖中です。（1年次は通常授業です） 

・部活動は２月６日（日）まで停止中です。 

 

閉鎖期間中の生活、学習等につきましては改めて担任より生徒を通じて連絡させてい

ただきます。今後も、学校医、保健所、県教育委員会と連携しながら対応して参りま

す。 

なお、今後校内の感染状況により、対応が変更することが予想されますので、ご理解

ご協力をお願いします。 

（また、感染の不安等で登校できない場合には学校にご連絡ください。） 

 

 感染の不安や心配がある場合や症状がみられ医療機関にかかる場合、発熱等があれ

ば、地域の医療機関（かかりつけ医等）に、まずは電話で相談してください。相談先に

迷う場合は、「発熱等受診・相談センター」（西宮保健所：０７９８－２６－２２４０）

や「兵庫県新型コロナ健康相談コールセンター」（０７８－３６２－９９８０）にご連

絡ください。 


